
tr Sesreteria tr Rasioneria tr Albo Dretorio tr Sesretario Com. tr Ufficio LL.PP.

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA _ AMBIENTE - LL.PP.
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

lnt. n' 49 del 09/03/2016

neg.t-c n';ffioet v.l. &-\ .1o{e

OGGf,TTO: Lavori di somma urgenza per manutcnzione condotta principale rete idrica ubicata in C.da . Cicirella

Approvazione amministrativa del verbale di costatazione dei motivi di urgenza c dclla perizia di stima

IL RESPONSABILE DELL'ARf,A TECNICA

Premesso che: a seguito di segnalazione. il Responsabile dell'Arca I ecnica ing. Salvatore tàro ha effettuato sopralluogo presso la la

presa di adduzione dove questo comune preleva acque dalla condotta principalc provenicnte dalla galleria Bulàrdo. ubicata in c.da

Cicirella ove è stato riscontrato un notcvole sversamento di acque con conseguente scarsa at'Uuenza che alimenta il scrbatoio di C.da

Bottisco.:

Ritenuto: pertanto necessario intervenire tramite aflìdamento in economia d'urgenza ai sensi dell'art. 78 del vigente regolamenlo dei

contratti:

Visto: il verbale di somma urgenza redalto da questo UI C in data 09/03/2016. prot. 3193 con il quale sono stati quantilìcati i lavori

da eseguire per un importo complessivo di € 3.939.00 oltre iva come per legge:

Dato atto: che l'ordinaz ionc dei lavori alla ditta esecutrice è avvenuta in data 09/03/20l6:

Visto: il D.L.vo n. 163 del 12104/2006:

Visto: il D.P.R. n.207 del 05/10/2010r

vista: la L.R. n l2 del l2l07/2011 e ss. mm. ed ii.:

Visto: il vigenle Regolamento Comunale dci Contratti approvato con delibera di C.C. n. ,1 del 03/02/200,1. modilìcata con

deliberazione consiliare n. 64 del 20/10/200,1" limitatamente alla parte lll:

visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità:

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

Di Approvare: il verbale di constatazione deì motivi di urgcnza e della perizia di stima rclativi ai lavori di somma urgenza pet gli

interventi di riparazione della condotta principale di adduzione alla rete idrica comunale:

Di dà.€ atto: che i lavori sono stati alfidati direttamente alla ditta: C.M.S. S.r.l. con sede in Fìumefreddo di Sicilia. zona industrialc

Vignagrande. . P.l. n. 00631580875:

Di Disporre: che la presente determinazione vcnga pubblicata all'albo Pretorio on-line di

Dalla Residenza Municipale



U
?e-i zLt/tot«

COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Gatania

Area Tecnica Ecologia e Ambiente

Prot. :r. lq\ Calatabiano, lì 09.03.1 6

VERBALE DI CONSTATAZIONE DEI MOTIVI DI URGENZA
Art. 78 Regolamento dei Contratti approvato con Delibera di C.C. n. 4 de|03.02.04

A seguito di segnalazione il sottoscritto ing. Salvatore Faro effettuato sopralluogo ha accertato che la presa

di adduzione dalla quale questo comune preleva acque dalla condotta principale proveniente dalla galleria

Bufardo, ubicata in c.da Cicirella, risulta divelta con sversamento di acque e conseguente scarsa atfluenza

alla condotta che alimenta i serbatoio di c.da Buttisco.

Poiché l'intervento riveste carattere di urgenza, è stata redatta la seguente perizia di stima ed incaricata la

ditta C.M.S. S.r.l. con sede in Flumefreddo di Sicilia Zona lndustriale Vignagrande, P.l. 0063'1580875,

specializzata in lavori idraulici in condotte ad alta pressione, ad effettuare gli interventi necessari volti alla

eliminazione dell'inconveniente.

Materiali

N. 1 valvola a flusso awiato da 100 PN16 €. 260,00

N.'l saracinesa a cuneo gommato da 100 PN 16 €. 300,00

N.1 contatore PN16 da 100 € 320,00

N. 2 curve a saldare da 100 €. 30,00

N. 8 flange a saldare da 100 €. 120,00

Mt. 1,00 tubo SS da 4 € 55,00

N. 64 Bulloni 16 x70 €. 100,00

N. 8 guarnizioni da 100 €. 40,00

Calcestruzzo mc. 1,00 €. 80,00

Botola metallica €. 100,00

Materiale vario €. 150.00

erllspo
Noli

Escavatore h. 8 x €. 60 =

Camion H. 8 x €.40 =

Manodopera

Operaio comune h. 24 x
Operaio qualificato h.24 x

Operaio specializzato h. 24 x

€ 480,00

€. 320.00

€.800,00

€/h 19 = €. 456,00

€|h22 =€. 528,00

€/h 25 = €. 600.00

€. 1584,00

lmporto complessivo dei lavori €. 3.939,00 oltre lVA.


